
DVIA 
WINE "> 

Dodatek č. 2 

smlouvy o dílo uzavřené podle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 

znění 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

DIČ CZ 708 89 546 

zástupce PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 

spisovou značkou B1561 

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO 45274924 

DIČ CZ45274924 

zastoupený dle plné moci 

dále jako „zhotovitel“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 22. 10. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

nazvané „11/321 Černíkovice — Domašín, obchvat“ rámci projektu „Rozšíření strategické prů- 

myslové zóny Solnice — Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regi- 

onu“, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2019-026574, smlouvu o dílo (tato smlouva 

ve znění pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo“ nebo „SOD“). 

Z důvodů uvedených ve změnových listech č. 5-9, které jsou přílohou tohoto dodatku, dochází ke 

změně smlouvy o dílo v souladu s $ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce a 

v odpovídající změně lhůty pro realizaci díla. 

Změny závazků dle tohoto dodatku jsou vyvolány nutností navýšení množství pojiva pro upravení 

výkopové zeminy, která má být použita do aktivní zóny zemního tělesa, na hodnotu 3,5% CaO místo 

původních 2,5 % CaO, které předpokládala PD. Hodnota navýšení pojiva vychází z provedených 

zkoušek namrzavosti zeminy nezávislou zkušebnou, které prokázaly nebezpečnou namrzavost 

zeminy při použití původního množství pojiva. Při navýšení pojiva, byly výsledky zkoušek vyhovující. 

Dále bylo při realizaci stavebních prací zjištěno, že je nutné rozšířit zpevnění svahu zemního tělesa 

pomocí kamenné dlažby na vtoku i výtoku podélného propustku ve staničení km: 1,550. Tím bude 

zamezeno narušování zemního tělesa velkým množstvím vody, která při deštích ztéká z terénu 

v okolí stavby a místní přilehlé komunikace. Na vtoku propustku bude dlažba rozšířena o 50,96 m? 

a na výtoku o 67,6 m?. 

Změna závazku provedená dle změnového lístu č. 9 se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle 8 
222 odst. 4 zákona. 

Změna závazku provedená dle změnových listů č. 5-8 se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle 

$ 222 odst. 6 zákona. Potřeb změn závazku dle tohoto dodatku vznikla v důsledku okolností, které



zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 1 a 2 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce v souladu se 
změnovými listy č. 5-9, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Článek 6 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Cena za zhotovení díla podle čl. 2 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 

    

    

        

  
  

    

        

Cena dle smlouvy o dílo v Kč bez DPH i 64.680.850,66 | 

| Cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH . 69.927.607,14 

Cena víceprací dle ZL 5-9 v Kč bez DPH . 876.143,39 

Cena dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH i 70.803.750,53 | 

(DPH 21% v Kč 14.868.787,61 | 

Celková cena díla dle dodatku č. 2 v Kč s DPH 85.672.538,14 |   
    

3.. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po uzavření 

dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, čtyři objednatel. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv v souladu s $ 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou 
jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 
tvrzení připojují své podpisy. 

7. Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

   
PhDr Jiří Štěpán, n EUROVIA CS, a.s. 

Hejtnian 

Královéhradecký kraj 

a o ehradecký kraj na základě plné moci 
Pivovarské nám] 1245 

500 03 Hradec Králové



Krycí list změny 
  

Název a evidenční číslo stavby: 
i 

Číslo změny stavby; 

„l/321 Černíkovice - Domašín, obchvat“ rámci projektu 

  

  

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a | 

  

  

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" . = 80s / 
o M / čislo změny SO/PS: | 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 5 
SO 101 II/321 Domašín, obchvat 010 zo | 

Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 
adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 
adresa: Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: © EUROVIA CS, a.s. 

adresa: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 
IČ: 45274924 

   



Příloha č. 2 

  Evidenční list změny stavby 

  
Název a evidenční číslo stavby: 

„Ji/321 Černíkovice - Domašín, obchva " rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury V Královéhradeckém regionu“ 

Název stavébního objektu/provozního souboru (SOPSY 
© 

S0 101 17321 Domašín, obchvat 

Číslo změny stavby: 

Čísto So/Ps / 

/ čislo změny SO/PS: 5 

so 101 / ZL02   
  
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále 

Objednatel: Královéhradecký kraj, 

Zhotovitel: 

  

  
  

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

en Smlouva): 

  

  

Kdo požadoval: (organizace, jméno) 
JZměny projednány na KD dne: Kategorie 

  

  

  
18.08.2020 D 

  
  

   

   

    

    

        

   

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace, má být část aktivní zány v násypovém tělese tvořena 

zóny zemního tělesa má být upraven dle TP 94 (ČSN 736133). Navržená 

upravený 2,5% CaO je nevyhovující. Zemina i po úpravě 2,5% CaO dle 

zemina upravena větším množstvím pojiva - 3,5% 

zabudování do zemního tělesa 

rostlého podloží (akfivní zóny) 

zářezového tělesa naroste oproti projektové dokumentaci o 1%. 

(0,5 m vrstvě odpovídá 29 731 

aktivní zóny komunikace. 

m2. 

výkopovým materiálem 

úprava zeminy die projektové dokumentace je přidání pojiva V množství 

2,5% CaO. Před zabudování zeminy do aktivní zóny zemního tělesa byl vznesen požadavek zástupce investora na provedení zkoušky materiálu 

nezávislou zkušebnou, na stanovení namrzavosti upravené jemnozrné zeminy. Nezávislá zkušebna provedla zkoušku, která prokázala, Že materiál 

PD. je nebezpečně namrzavá a 

do aktivní zóny zemního tělesa pozemní komunikace. Nezávislá zkušebna na základě zkušeností provedla na dalším vzorku zkoušku znovu, kde byla 

CaO. Výsledek zkoušky vyšel pozitivně. Zemína po takto provedené úpravě je vhodná pro 

Stejný postup bude | u zářezového zemního tělesa, kde bude provedena úprava zeminy 

do hl. 0,5 m od zemní pláně s přidáním CaO 3,5 9%. Množství pojiva přidaného do 

Množství takto zlepšovaného materiálu v aktivní 

„6 m2 - viz. pol. 215669 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL. DO 0,5 

0,5%. U zářezového tělesa dojde k úpravě aktivní zóny o výměře 13658,4m2. Celková výměra úpraveného materiálu na objektu SO 101 je 43390 

ze stavby, který při zabudování do aktivní 

podle TP 94 (ČSN 736183) se nesmí uložit 

aktivní zóny násypového a 

zóně násypu je 7432,9 m3, cožv 

M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 

  

  

Údaje v Kč bez DPH: 
  

Cena navrhovaných Měněprací Cena navrhovaných Víceprací 
Cena navrhovaných Méněpraci 

a Víceprací celkem 

  

    0,00 
544 110,60   544 110,60 

  

Vyjádření - souhlas se změnou: 
  

  

  

  

  

Projektant (autorský dozor) jméno | datum 44 4 o20 podpis Mod 

Objednatel 
jméno © Mar. Jiří Novotný datum 44. o 20 podpis ý M ) i 

TDS 
jméno © datum 4 Ú. 4020 podpis Ť 

Správce stavby jméno © datumť. £. jo20 podpis ( 

  

  

  
Objednatel a Zhotovitel 

popsány, zdůvodněny, 

Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro 

stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 

oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

se dohodli, že u výše uvedeného "SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, 

dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, 

dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném V tomto Evidenčním listu změny 

pudou provedeny změny, jež jsou podrobně 

tento Evidenční list změny stavby. Tento 
jejíž součástí je i 

Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 

ee 

  
Objednatel 

jméno | Ing. Jana Jiráňová 
o 2 A 

datum A. 4. 4D20 < POUS | ly „E 

  
Zhotovitel 

jméno 

    

    
j kategone zmén 

A - změna je ku prospěchu objednatele (OF čl. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS 

        

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, 

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření 

TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla 

sam 18. p000, PLŽ 

  

   



Čí
sl

o 
a 
ná

ze
v 

st
av

by
: 

Čí
sl

o 
a 
ná

ze
v 

va
ri
an
ty
: 

Čí
sl
o 

a 
ná

ze
v 

SO
/P
S:
 

Čí
sl
o 

a 
ná

ze
v 

ro
zp

oč
tu

: 

po
ř.
 

č. 
po

l.
 

kó
d 

po
lo
žk
y 

2 

2 1 
21

56
69

 

ná
ze

v 
po
lo
žk
y 

3 

SO
 
10

1 
-1

1/
32

1 
ab
ch
va
t 

SO
 
10

1 
11

/3
21

 
ob
ch
va
t 

Zá
kl

ad
y 

ÚP
RA

VA
 
PO

DL
OŽ
Í 

HY
DR

AU
LI

CK
ÝM

I 
PO
JI
VY
 
HL

 
DO

 
0,
5M
 -

 P
ŘÍ

PL
AT

EK
 
ZA

 
DA

LŠ
ÍC

H 
0,

5%
 

Zl
ep

še
ní

 
ze
mi
ny
 

v 
AZ

 
po

mo
cí

 
vá

pn
a 

2,
5%

 
dl

a 
IG

P 

Ná
sy
p:
 

Pol
. 

17
13
1 

- (
74

32
,9

/0
,5

)"
2 

= 
(A)

 
Zá
ře
z:
 

Po
l.

 
21
56
89
 

- 
88
29
,2
"2
 

= 
(B
) 

Ca
lk

am
: 

A+
B 

= 
43

39
0 

m2
 

Z
á
k
l
a
d
y
 

C
E
L
K
E
M
 

SO
 

C
E
L
K
E
M
 
zm

ěn
ov

ý 
li
st
 č

. 
8: 

Za
 
zh

ot
ov

it
el

e:
 

Da
tu

m:
 

Da
tu
m:
 

Ro
zp

is
 
oc

en
ěn

í 
z
m
ě
n
 
po

lo
že

k 
(v
če
tn
ě 

p
ř
e
d
c
h
o
z
í
c
h
 
zm
ěn
) 

14
32

1 
Če

rn
ík

ov
ic

e 
- 
Do
ma
ší
n,
 
ob
ch
va
t 

S
O
 

10
1 

- 
11

/3
21

 
o
b
c
h
v
a
t
 

SO
 

10
1 

- 
11
/3
21
 
ob

ch
va

t 

SO
 
10
1-
 
13

21
 

ob
ch

va
t 

mn
ož
st
ví
 

ve
 

sm
lo
uv
ě 

mn
ož
st
ví
 

ve
 

z
m
ě
n
ě
 

č.
5 

mn
ož

st
ví

 
ve

 
zm

ěn
ě 

č. 

je
dn
ot
ky
 

1a
ž4

 

4 
5 

6 
7 

m
2
 

6 
82

9,
20

0 
0,
00
0 

43
 
39

0,
00

0 

—
—
7
 

a
 

>
 

  

ce
na
 

za
 

mj
.v
 

Kč
 8 

12
54
 

ce
na
 
ce

lk
em

 
ve

 
s
m
l
a
u
v
ě
 

Z
m
ě
n
a
 
s
o
u
p
i
s
u
 

pr
ac
í 

(S
O/

PS
) 

č.
2 

mě
ně
pr
ác
e 

ve
 
z
m
ě
n
ě
 

v 

Kč
 

Kč
 

9 
10
 

1 
12
 

13
 

vi
ce

pr
ác

e 
ro
zd
il
 
ce
n 

ve
 
zm
ěn
ě 

č, 
5 

ce
na
 
ce

lk
em

 
ve

 
ce
lk
em
 

v 
Kč

 
z
m
ě
n
ě
5
v
 

| 
Kč

 
Kč
 

54
4 

11
0,

60
 

62
9 

74
8,
77
 

54
4 

11
0,

80
 

85
 
63
8,
17
 

0,
00

 

65
 
63

8,
17

 
0,
00
 

54
4 

11
0,

60
 

62
9 

74
8,
77
 

54
4 

11
0,

60
 

85
 
63
8,
17
 

9,
00
 

54
4 

11
0,

60
 

62
9 

74
8,

77
 

54
4 

11
0,
60
 

 
 

Ba 
63

8,
17

] 
0,
00
] 

54
4 

11
0.

60
 

| 
62
9.
74
8,
77
| 

| 
54

41
10

.6
0]

 

Za
 
ob
je
dn
av
at
el
e:
 

P
O
P
E
L
,
 

Da
tu
m:
 

  
St

ra
n 

ro
zd
íl
 
ce
n 

ce
lk

em
 

v 

% 14 

1



Př
íl

oh
a 

č.
 

4 

Př
eh

le
d 

z
m
ě
n
 

Ú
d
a
j
e
 v 

Kč
 
be
z 

DP
H 

Ce
na

 
st

av
by

 
dl
e 

Zá
ko

nn
ý 

mí
t 

pr
o 

sm
in

uv
y 

be
z 

Re
ze

rv
a 

JŘ
BU

 
(2
0%
 

z 
re

ze
rv

y 
ho
dn
ot
y 

za
ká
zk
y)
 

P
o
z
n
á
m
k
a
:
 

4 
« 
za
da
t 

2-
zm
ad
at
 

3=
 
1x

20
% 

Ce
nu
 
mé

ně
pr

ac
í 

je
 
nu
tn
o 

za
dá

va
t 

se
 
z
n
a
m
é
n
k
e
m
 
mí

nu
s 

(-)
. 

64
 
68

0 
85
0,
66
 

0,
00

 
12
 
93

6 
17

0,
13

 

 
 

(F
or

mu
lá

ř 
má

 
in
fo
rm
at
iv
ní
 
ch

ar
ak

te
r 

a 
zo

br
az

uj
e 

st
av
 

k 
da

tu
 
př
ed
lo
že
ní
 

Ev
id

en
čn

íh
o 

li
st

u 
zm
ěn
y 

sl
av

by
 

ke
 
sc

hv
ál

en
í.

) 
 
 

 
 

 
 

 
 

Úd
aj
e 

v 
Kč

 
be

z 
DP
H 

Fi
na

nc
av

án
l 

zm
ěn
í 

 
 

 
 

EAS
T 

HY
 

"O
pr

áv
ně

no
u 

os
ob

ou
 

LA
NO

 
HE
) 

8 

Ná
ze

v 
st

av
eb

ní
ho

 

ob
je

kt
u/

pr
ov

oz
ní

ho
 
so

ub
or

u 
Zk

rá
ce

ný
 
po

pi
s 

zm
ěn
y 

(Z
BV

) 
(S

0/
PS

) 

6 
6 

7.
 

: 
S=

př
ed

ch
az

í 
11 

10
- 

za
da

t 
11
50
41
0 

12
21

41
1 

13
- 

za
da

t 
14

=p
ře

dc
ho

zí
 
14

+1
3 

15
=1

+1
4 

16
=1
41
1+
14
 

17
=1

6/
(1

+2
) 

18
=1
4/
4 

00
0/
1 

|W
ed

ie
jš

í 
ro
zp
oč
to
vé
 
ná

kl
ad

y 
ZA
V 

1 
A
N
O
 

0,
00
 

0,
00
 

D,
00
| 

64
 
6B

0:
BR

LÉ
G 

1 
68
4 

76
0,

00
 

15
94
 

76
0,
00
| 

| 
66
27
56
10
,6
6|
 

| 
66

27
56

10
,6

6,
 

10
2,
47
% 

24
7%

 

Ce
na
 
vš
ec
h 

Ce
na
 

Ce
na
 
vš
ec
h 

| 
Ce

na
 

st
av
by
 

s 
Ce
na
 

Ce
na
 
vš
ec
h 

Ce
na
 
st

av
by

 
s 

| n
ov

á 
ce

na
 
st

av
by

 

mé
ně

pr
ac

i 
v 

na
vr
ho
va
ný
ct
 

šněp
rací

 
vč
et
ně
 |

 
mé

ně
p 

a 
| 

na
vr
ho
va
ný
ch
 

prací 
vč
et
ně
 

l a
 b

ez|
 

(s
 

měněp: 
ia

 
VE

 
Ro

ze
nn

ry
 

S
u
 
ma

m 
zo
b 

př
ed
ch
oz
íc
h 

ZB
V 

mé
ně

pr
ac

í 
na
vr
ho
va
ný
ch
 

| 
be
z 
ví

ce
pr

ac
í 

vl
ce
pr
ac
í 

na
vr
ho
va
ný
ch
 

má
ně

pr
ac

í 
| 

vl
ce
pr
ac
em
i)
 , 

ň 
o
 
M
 

. 
. 

Čí
sl
a 

| 
Čí
sl
o 

ZB
V 

|s
o/

PS
 
 
 

 
 

 
 

10
1/

1 
[11

/32
1 

ob
ch

va
t 

za
ňí

za
ní

 
st

av
en

iš
tě

 
A
N
O
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00
 

64
 
68

0 
85

0,
66

 
30

9 
56

4,
48

 
1.
90
4 

32
4,

48
 

66
 
58

5 
17
5,
14
, 

66
 
58

5 
17

5,
14

 
10

2,
94

% 
2,

94
% 

 
 

00
0/

2 
[V

ed
le

jš
í 

ro
zp
oč
to
vé
 
ná

kl
ad

y 
ZA
V 

Hi 
A
N
O
 

0,
00
|.
 

0,
00

 
0,

00
 

64
 
68
0 

45
0,

66
 

2 
54

5 
63
2,
00
 

4 
44
9 

95
6,
48
, 

69
 
13
0 

80
7,

14
, 

69
 
13
0 

80
7,
14
 

10
6,

88
% 

6,
88
% 

00
0/

3.
 

|V
ed

le
jš

í 
ro
zp
oč
to
vé
 
ná

kl
ad

y 
st
av
eb
ní
 
pr
ác
e 

pr
o 

ZÁ
V 

A
N
O
 

0,
00

 
0,
00
 

0,
00

 
64

 
68

0.
85

0,
66

 
79

6 
80

0,
63

 
5 
24

6 
75

6,
48

 
69

 
92
7 

60
7,
14
, 

69
 
92
7 

60
7,

14
. 

10
8,
11
% 

8,
11
% 

10
1/
2.
|I
W3
21
 

ob
ch

va
t 

úp
ra
va
 
zé
mi
ny
 

v a
kt

iv
ní

 
zó
ně
 

A
N
O
 

0,
00
 

0,
00

 
0,

00
 

64
 
6B
0-
85
0,
55
 

54
4 

11
0,

60
 

57
80
 
86

7,
08

 
70

 
47
1 

71
7,

74
 

70
47
1 

71
7,

74
 

10
8,
95
% 

8,
95

% 

 
 

 
 

+ f= | olej t|to 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
       

  
  

  
  

  
    

  
  

  
 
 

    
    

  
  

 



  

Krycí list změny 
  

Název a evidenční číslo stavby: 

P 

IČísto změny stavby: 

„I/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" rámci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 

  

  

  

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" Čislo sorps/ 
ma / číslo změny SO/PS: 6 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

SO 102 Větev OK směr Domašín | 0102/2101. 

Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 
adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 

adresa: © Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: © EUROVIA CS, a.s. 

adresa: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

IČ: 45274924 

   



Příloha č. 2 

  

Evidenční list změny stavby 
  

  

  

      
  
  

  

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 

„11/321 Černíkovice - Domašín, obchvat“ rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné Číslo SO/PS / 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu" / číslo změny SO/PS: 6 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 7 

SO 102 Větev OK směr Domašín SO 102 / ZL 01 

Strany smlouvy o dilo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: Kategorie 

Eurovia CS, a.s. 18.08.2020 D 
      

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace, má být část aktivní zóny v násypovém tělese tvořena výkopovým materiálem ze stavby, který při zabudování do aktivní 

zóny zemního tělesa má být upraven dle TP 94 (ČSN 736133). Navržená úprava zeminy dle projektové dokumentace je přidání pojiva v množství 

2,5% CaO. Před zabudování zeminy do aktivní zóny zemního tělesa byl vznesen požadavek zástupce investora na provedení zkoušky materiálu 

nezávislou zkušebnou, na stanovení namrzavosti upravené jemnozmné zeminy. Nezávislá zkušebna provedla zkoušku, která prokázala, že materiál 

upravený 2,5% CaO je nevyhovující, Zemina i po úpravě 2,5% CaO dle PD. je nebezpečně namrzavá a podle TP 94 (ČSN 736133) se nesmí uložit 

do aktivní zóny zemního tělesa pozemní komunikace. Nezávislá zkušebna na základě zkušeností provedla na dalším vzorku zkoušku znovu, kde byla 

zemina upravena větším množstvím pojiva - 3,5% CaO. Výsledek zkoušky vyšel pozitivně, Zemina po takto provedené úpravě je vhodná pro 

zabudování do zemního tělesa aktivní zóny komunikace. Množství pojiva přidaného do aktivní zóny násypového tělesa naroste oproti projektové 

dokumentaci o 1%. Množství takto zlepšovaného materiálu v aktivní zóně násypu je 962,56 m3, což v 0,5 m vrstvě odpovídá 3850,24 m2 - viz. pol. 

215669 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULIGKÝMI POJIVY HL. DO 0,5 M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5%. 

  

  

Údaje v Kč bez DPH: 
  

Cena navrhovaných Meneprací 
Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací a Víceprací celkem 

  

      
  

  

  

  

  

0,00 48 282,01 48 282,01 

„Vyjádření - souhlas se změnou: 

Projektant (autorský dozor) jméno © datum 16 02 0 podpis h W, . 

Objednatel jméno © Mgr. Jiří Novotný datum £. . 20 g o podpis * B i 

TDS jméno | datum £ G 7020 podpis / N7 ( 

Správce stavby jméno © datum f- G . 20 vo podpis « Je 

  

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jéř jsou podrobně 

popsány, zdůvadněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součásti je i tento Evidenční list změny stavby. Tenta 

, Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 

stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 

oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

  

    
  

Objednatel jméno | Ing. Jana Jiráňová datum A2. 2020 podBě j 

m- V Zhotovitel jméno | datum 4 2. 20 20 pps : Pa (m 

*) kategone zmén 

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS 

C- změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti dila 

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujicích průzkumů a měření 

  

     



Čí
sl
o 

a 
ná

ze
v 

st
av
by
: 

Čí
sl
o 

a 
ná

ze
v 

va
ri
an
ty
: 

Čí
sl
o 

a 
ná
ze
v 

SO
/P
S:
 

Čí
sl
o 

a 
ná
ze
v 

ro
zp

oč
tu

: 

po
ř.
 

č. 
po
l.
 

kó
d 

po
lo

žk
y 

2 1. 
21

56
69

 

ná
ze
v 

po
lo

žk
y 

3 

SO
 
10

2 
- 
Vě
te
v 

OK
 
sm

ěr
 
Do

ma
ší

n 

SO
 
10
2 

- 
Vě
te
v 

OK
 
sm
ěr
 
Do

ma
ší

n 

Zá
kl

ad
y 

Ú
P
R
A
V
A
 
P
O
D
L
O
Ž
Í
 
H
Y
D
R
A
U
L
I
C
K
Ý
M
I
 
PO

JI
VY

 
HL

 
DO

 

0,
5M
 

- P
ŘÍ

PL
AT

EK
 
ZA

 
DA

LŠ
ÍC

H 
0,
5%
 

Zl
ep

še
ní

 
ze
mi
ny
 

v 
AZ

 
po
mo
cí
 
vá
pn
a 

2,
5%
 

dl
o 

IG
P 

po
lo

žk
a 

př
ev
za
ta
 

z 
SO

 
10

1 

Po
l.

 
17
13
1 

- 
(9

62
,5

6/
D,

5)
*2

 
= 
38

50
,2

4 

Zá
kl
ad
y 

C
E
L
K
E
M
 
SO

 

C
E
L
K
E
M
 
zm

ěn
ov

ý 
li
st
 

č. 
6:

 

Za
 
zh
ot
ov
it
el
e:
 

Da
tu
m:
 

Ro
zp
is
 
oc

en
ěn

í 
z
m
ě
n
 
po

lo
že

k 
(v
če
tn
ě 

p
ř
e
d
c
h
o
z
í
c
h
 
z
m
ě
n
)
 

1/
32
1 

Če
rn
ik
ov
ic
e 

- 
Do
ma
ší
n,
 
ob
ch
va
t 

S8
0 

10
2 

- 
Vě
te
v 

OK
 
sm
ěr
 
Do
ma
ší
n 

SO
 

10
2 

- 
Vě

te
v 

OK
 
sm

ěr
 
Do

ma
ší

n 

SO
 

10
2 

- 
Vě
te
v 

OK
 
sm
ěr
 
Do
ma
ší
n 

mn
ož
st
ví
 

va
 
zm

ěn
ě 

č. 
da
ž5
 

mn
ož

st
ví

 
vě

 
je

dn
ot

ky
 

sm
lo
uv
ě 

4 
5 

6 

m2
 

0,
00
0 

0,
00
0 

k
 

"
 

„v
 

  

mn
ož
st
ví
 

ve
 

zm
ěn
ě 

č, 
6 

38
50

,2
40

 

ce
na

 
za

 

mi
.v
 

Kč
 8 

12
,5
4 

ce
na
 
ce
lk
em
 

ve
 

sm
lo
uv
ě 

Kč
 9 

0,
00
 

0,
00

 

0,
00
 

mě
ně

pr
ác

e 
va
 
zm
ěn
ě 

v 
Kč
 

10
 

0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

Da
tu
m:
 

Z
m
ě
n
a
 
s
o
u
p
i
s
u
 

pr
ac
í 

(S
O!
PS
) 

č.
1 

ví
ce

pr
ác

e 
ke 

ve
 
zm

ěn
ě 

č. 
6 

ce
na
 
ce
lk
em
 

ve
 

Kč
 

z
m
ě
n
ě
6
v
 

Kč
 

"n 
12
 

48
 
28
2,
01
 

48
28

2,
01

 

48
 
28
2,
01
 

48
 
28

2,
01

 

48
 
28
2,
01
 

4B
 
28
2,
01
 

St
ra

n 

ro
zd
íl
 
ce
n 

ro
zd
il
 
ce
n 

ce
lk

em
 

v 
ce

lk
em

 
v 

Kč
 

% 

13
 

14
 

48
 
28
2,
01
 

48
 
28
2,
01
 

48
 
28
2,
01
 

 
 

D,
oj
 

9,0
0] 

Za
 
ob
je
dn
av
at
el
e:
 

Da
tu
m:
 

48
28
20
1.
 

I 
48

28
2,

01
| 

| 

/ 
TL
 
b
o
o
m
 

, 
Eo
 

m
 

48
28
2,
01
|



Př
íl
oh
a 

č.
4 

P
ř
e
h
l
e
d
 
z
m
ě
n
 

Úd
aj
e 

v 
Kč
 
be
z 

D
P
H
 

 
 

Ce
na
 
st

av
by

 
dl
e 

Zá
ko
nn
ý 

li
mi
t 

pr
o 

sm
lo
uv
y 

be
z 

Re
ze
rv
a 

JŘ
BU
 

(2
0%
 

z 

re
ze
rv
y 

ho
dn
ot
y 

za
ká
zk
y)
 

1- 
za
da
l 

2-
 z
ad

at
 

B=
 
1x

20
% 

(F
or
mu
lá
ř 

má
 
in
fo
rm
at
iv
ní
 
ch

ar
ak

te
r 

a 
zo
br
az
uj
e 

st
av

 
k 

da
tu

 
př
ed
lo
že
ní
 

Ev
id
en
čn
íh
o 

li
st
u 
zm

ěn
y 

st
av
by
 

ke
 
sc
hv
ál
en
í.
) 
 
 

 
 

Po
zn
ám
ka
; 

Ge
nu
 
mé
ně
pr
ac
í 

je
 
nu
tn
o 

za
dá
va
t 

se
 
z
n
a
m
é
n
k
e
m
 
mí
nu
s 

(-)
. 

64
 
68
0 

85
0,
66
 

0,
00
 

12
 
93
6 

17
0,
13
 

 
 

 
 

„Ú
da
je
 

v 
Kč
 
be

z 
DP
H 

eh
vá
le
n 
P
E
 

Ce
na

 
vš
ec
h 

Ce
na
 

Ce
na
 
vš
ec
h 

Ce
na

 
st
av
by
 

s 
Ce

na
 

Ce
na
 

st
av
by
 

s 
|N
ov
á 

ce
na

 
st
av
b 

Fi
na
nc
ov
in
 

: 
: 

G
m
 

bo
 

ob
je
kt
u/
pr
ov
oz
ní
ho
 
so
ub
or
u 

Zk
rá
ce
ný
 
po
pi
s 

z
m
ě
n
y
 
(Z

BV
) 
o
 

„m
én
ěp
ra
cí
 

v 
na
vr
ho
va
ný
ch
 

mě
ně
pr
ac
í 

vč
et

ně
 

m
ě
n
á
p
r
a
o
s
n
í
 

a 
na
vr
ho
va
ný
ch
 

n
e
 
o
k
n
á
 

v
í
c
e
p
r
a
c
e
m
 
a 

(s
 
m
ě
n
ě
p
r
a
c
e
m
i
 

: 
p
i
s
u
 

y
o
r
p
a
u
e
k
:
 

(S
oP
S)
 

JA
NO
JŇ
EJ
 

př
ed
ch
oz
íc
h 

ZB
VY

 
mě
ně
pr
ac
í 

ýc
h 

ba
z 

víc
epr

ací
 

vl
ce
pr
ac
i 

be
z 

mé
ně
pr
ac
í 

vl
ce
pr
ac
em
t)
 

Bi
; 

ý 
“ 

á 
6 

7 
8 

B=
př
ed
oh
oz
í 

11
 

10
 

- z
ad
al
 

11
e9
+1
0 

12
=1
+1
1 

13
 
-z

ad
at

 
44
=p
ře
dc
ho
zi
 
14
+1
3 

| 
15
=1
+1
4 

: 
18
=1
+1
1+
14
 

17
=1

6/
(1

+2
) 

18
=1
4M
 

D0
0/

1 
[V
ed
le
jš
í 

ro
zp
oč
to
vé
 
ná
kl
ad
y 

ZA
V 

1 
A
N
O
 

0,
00
 

0,
00
 

0,
00

| 
| 

5
4
6
8
0
 
85

0,
66

 
1 

59
4 

76
0,
00
 

1 
59
4 

76
0,
00
 

66
 
27
5 

61
0,
66
. 

66
 
27

5 
61
0,
66
 

10
2,
47
% 

2,
47
%.
 

10
1/
1 

|1
1/

32
1 

ob
ch
va
t 

za
ří

ze
ní

 
st
av
en
iš
tě
 

A
N
O
 

0,
00

 
0,
00
 

0,
00

 
64
 
68

0 
85
0,
56
 

30
9 

56
4,
48
 

1 
90
4 

32
4,
48
 

66
 
58
5 

17
5,
14
|.
 

6
6
5
8
5
 

17
5,
14
 

10
2,
94
% 

2
,
9
4
%
 

00
0/

2.
|V

ed
ie

jš
í 

ro
zp
oč
to
vá
 
ná
kl
ad
y 

ZA
V 

II 
. 

. 
A
N
O
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00
, 

| 
64

 
68

0 
85
0,
66
 

2 
54
5 

63
2,

00
 

4 
44
9 

95
6,

48
| 

| 
69
13
0 

80
7,
14
, 

| 
69

 
13

08
60

7,
14

 
10
6,
88
% 

6,
88

% 

00
0/
3 

|V
ad
ls
jš
í 

ro
zp

oč
to

vé
 
ná
kl
ad
y 

st
av
eb
ní
 
pr
ác
e 

pr
o 
Z
A
V
 

A
N
O
 

0,
00

 
0,
00
 

0,
00

 
64
 
68
0 

65
0,
66
 

T7
96
 
80
0,
00
 

5 
24
6 

75
6,
48
 

69
 
92
7 

60
7,
14
 

69
 
92
7 

60
7,
14
 

10
8,

11
% 

8,
11
% 

10
1/
2 

|1
/3

21
 
ob
ch
va
t 

úp
ra

va
 
ze
mi
ny
 

v 
ak

ti
vn

í 
zó
ně
 

A
N
O
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
84
 
68

0 
85
0,
66
 

54
4 

11
0,
60
 

5.
79
0 

86
7,
08
 

70
 
47
1 

71
7,
14
 

70
 
47
1 

71
7,
74
 

10
8,
95
% 

8,
B5
% 

A
N
O
 

0,
00
 

0,
00

 
0,
00
 

64
 
68
0 

85
0,

66
 

48
 
28

2,
01

 
5
8
3
9
 

14
9,
09
 

70
 
51
9 

99
9,
75
 

70
 
51
9 

99
9,
75
 

1
0
9
,
0
3
%
 

3,
03
% 

 
 

Ná
ze
v 

st
av

eb
ní

ho
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

© [= | ea (or (to 

10
2/
1 

[V
ět
ev
 
OK

 
sm

ěr
 
Do
ma
ší
n 

(ú
pr
av
a 

ze
mi
ny
 

v 
ak
ti
vn
í 

zó
ně

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
    

        
    

    
  

  
    
 
 

 



  

Krycí list změny 
  š 

Název a evidenční číslo stavby: |Číslo změny stavby: 

„AI/321 Černíkovice - Domašín, obchvat“ rámci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 

  

  

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" | Číslo SojPS / | 
NON OL .ŮůŮůE m m. / čislo změny SO/PS: 7 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

SO 103 Větev OK směr Černíkovice SO 103 / 2101 

Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 
adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 

adresa: © Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: © EUROVIA CS, a.s. 

adresa: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

IČ: 45274924   
 



  

  

Příloha č. 2 

  

Evidenční list změny stavby 
  

  

      
  

  

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 

il/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné Číslo 8o/Ps / 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ / číslo změny SO/PS: Ť 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): o m 

SO0103 | Větev OK směr Černíkovice 50103 / ZL01 
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: Kategorie 

Eurovia CS, a.s. 18.08.2020 D 
      

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace, má být část aktivní zóny v násypovém tělese tvořena výkopovým materiálem ze stavby, který při zabudování do aktivní 

[zóny zemního tělesa má být upraven die TP 94 (ČSN 736133). Navržená úprava zeminy dle projektové dokumentace je přídání pojiva v množství 

2,5% CaO. Před zabudování zeminy do aktivní zóny zemního tělesa byl vznesen požadavek zástupce investora na provedení zkoušky materiálu 

nezávislou zkušebnou, na stanovení namrzavosti upravené jemnozmné zeminy. Nezávislá zkušebna provedla zkoušku, která prokázala, že materiál 
upravený 2,5% CaO je nevyhovující. Zemina i po úpravě 2,5% CaO dle PD. je nebezpečně namrzavá a podle TP 94 (ČSN 736133) se nesmí uložit 

do aktivní zóny zemního tělesa pozemní komunikace. Nezávislá zkušebna na základě zkušeností provedla na dalším vzorku zkoušku znovu, kde byla; 

zemina upravena větším množstvím pojiva - 3,5% CaO. Výsledek zkoušky vyšel pozitivně. Zemina po takto provedené úpravě je vhodná pro 

zabudování do zemního tělesa aktivní zány komunikace, Množství pojiva přidaného do aktivní zóny násypového tělesa naroste oproti projektové 

dokumentaci o 1%. [Množství takto zlepšovaného materiálu v aktivní zóně násypu je 725,44 m3, což v 0,5 m vrstvě odpovídá 2901,76 m2 - viz. pol. 

215669 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL. DO 0,5 M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5%. 

  

Údaje v Kč bez DPH: 
  

Čena navrhovaných Ménépraci 
Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Viceprací a Viceprací celkem 
  

        

  

  

  

  

0,00 36 388,07 36 388,07 

Vyjádření - souhlas se změnou: 

Projektant (autorský dozor) jméno © datum £ G ŽH20 | podpis MEM A 
. Ě l 

Objednatel jméno © Mgr. Jiří Novotný datum +. G. 7020 podpis V | 

TDS jméno © datum f 0 ZO2 | podpis Pad 

Správce stavby jméno © datum 4. a. Z O2 2 podpis JF a 
  

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 

, Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 

stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 

oprávněné jednat jménem neho v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 
n 

  

    
  

: a „2 : + 
Objednatel jméno | Ing. Jana Jiráňová datum a 20 20 podíiš © < 

= sa Mo 
„P : m 

Zhotovitel jméno | datum 9 2e2 o pathe my“ “ . -© - dm 
) kategone změn == 

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2) 

A - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS 

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla 

D- změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření      



Čí
sl
o 

a 
ná

ze
v 

st
av
by
: 

Čí
sl

o 
a 
ná
ze
v 

va
ri

an
ty

: 

Čí
sl

o 
a 

ná
ze
v 

SO
/P
S:
 

Čí
sl
o 

a 
ná
ze
v 

ro
zp

oč
tu

: 

po
ř.

 
č. 

po
l,

 
kó
d 

po
lo
žk
y 

2 1 
21
56
69
 

ná
za
v 

po
lo
žk
y 

3 

S0
 
10
3-
 
Vě

te
v 

OK
 
sm
ěr
 
Če
rn
ík
ov
ic
e 

SO
 
10
3 

- V
ět

ev
 
OK

 
sm

ěr
 
Če

mi
ko

vi
ce

 

Zá
kl
ad
y 

Ú
P
R
A
V
A
 
P
O
D
L
O
Ž
Í
 
H
Y
D
R
A
U
L
I
C
K
Ý
M
 
PO

JI
VY

 
HL

 
DO

 

0,
5M

 
- 
PŘ
ÍP
LA
TE
K 

ZA
 
DA
LŠ
ÍC
H 

0,
5%

 
Zl

ep
še

ní
 

ze
mi

ny
 

v 
AZ

 
po
ma
nl
 
vá

pn
a 

2,
5%

 
dl
e 

IG
P 

po
lo
žk
a 

př
ev
za
ta
 

z 
SO

 
10

1 

Pal
. 

17
13
4 

- (
72
5,
44
/0
,5
)*
2 

= 
29

01
,7

8 

Zá
kl

ad
y 

G
E
L
K
E
M
 

SO
 

C
E
L
K
E
M
 
zm
ěn
ov
ý 

Ns
t 

č. 
7:

 

Za
 
zh
ot
ov
it
el
e:
 

Da
tu
m:
 

Ro
zp

is
 
oc

en
ěn

í 
z
m
ě
n
 
po

lo
že

k 
(v

če
tn

ě 
p
ř
e
d
c
h
o
z
í
c
h
 
z
m
ě
n
)
 

32
1 

Če
rn
ík
ov
ic
e 

- 
Do
ma
ší
n,
 
ob

ch
va

t 

SO
 

10
3 

- V
ět

ev
 
OK

 
sm
ěr
 
Če

rn
ík

ov
ic

e 

SO
 

10
3 

- V
ět
ev
 
OK
 
sm
ěr
 
Če

rm
ik

ov
ic

e 

SO
 

10
3 

- V
ět
ev
 
OK
 
sm

ěr
 
Če
rn
ík
ov
ic
e 

mn
ož
st
ví
 

ve
 
zm
ěn
ě 

č. 
ta

ž6
 

mn
ož

st
ví

 
ve

 
le
dn
ot
ky
 

s
m
l
o
u
v
ě
 

0,
00
0 

0,
00
0 

m2
 

   

ce
na
 
ce

lk
em

 
ve

 
s
m
l
o
u
v
ě
 

Kč
 

mé
ně
pr
ác
e 

ve
 
zm
ěn
ě 

v 
Kč
 

10
 

mn
ož
st
ví
 

va
 

zm
ěn
ě 

č, 
7 

ce
na
 

za
 

mj
.v
 

Kč
 

7 
8 

9 

2 
90

1,
76

0 
12
,5
4 

0.
00

 
0,
00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,0
0 

0,0
0 

Da
tu
m:
 

Z
m
ě
n
a
 
s
o
u
p
i
s
u
 

pr
ac
í 

(S
O/
PS
) 

č.
1 

vi
ce
pr
ác
e 

ve
 
zm
ěn
ě 

č.
7 

Kč
 1" 

12
 

c
e
n
a
 
c
e
l
k
e
m
 

va
 

zm
ěn

ě7
/v

 
Kč

 

36
 
38
8,
07
 

36
 
38
8,
07
 

36
 
38
8,
07
 

36
 
38
8,
07
 

36 
38
8,
07
 

36
 3

88
,0
7 

ro
zd
íl
 
ce

n 
ce

lk
em

 
v 

Kč
 

1 

36
 
38
8,
07
 

36
 
38
8,
07
 

(36
 3

88
,0

7 

 
 

[ 
o
f
 

M
L
 Za
 
ob

je
dn

av
at

el
e:

 

Da
tu
m:
 

o0
0l

 
3
6
3
8
8
0
7
 

| 

/ 
Ct
y (A
 

O
E
 

  

36
 
38
8,
07
) 

1 
36
 
38

8,
07

) 

St
ra

n 

ro
zd
íl
 
ce
n 

ce
lk
em
 

v 
% 14 

1



(F
or
mu
lá
ř 

má
 
in
fo
rm
at
iv
ní
 
ch
ar
ak
te
r 

a 
zo
br
az
uj
e 

st
av

 
k 
da

tu
 p
ře
dl
ož
en
í 

Ev
id
an
čn
íh
o 

li
st

u 
zm
ěn
y 

st
av
by
 

ke
 
sc
hv
ál
en
í.
) 

Po
zn
ám
ka
: 

 
 

Ce
nu
 
má
ně
pr
ac
í 

je
 
nu
tn
o 

za
dá
va
t 

se
 
z
n
a
m
é
n
k
e
m
 
mí
nu
s 

(-)
. 

P
ř
e
h
l
e
d
 
z
m
ě
n
 

Úd
aj
e 

v 
Kč

 
be
z 

DP
H 

 
 

Ce
na
 
st
av
by
 
dl
e 

sm
lo
uv
y 

be
z 

re
ze

rv
y 

Zá
ko
nn
ý 

mi
t 

pr
o 

JŘ
BU
 
(2

0%
 

z 
ho
dn
ot
y 

za
ká
zk
y)
 

R
e
z
e
r
v
a
 

 
 

1-
 
za
da
t 

2-
 
za

da
l 

3=
 
1x

20
% 

=
 

 
 

64
 
6B
O 

85
0,

66
 

|: 
0,
00
 

42
 
93
6 

17
0,
13
 

 
 

Úd
aj
 

Př
íl
oh
a 

č, 
4 

a 
v 

Kč
 b
e
z
 
D
P
H
 

 
 

 
 

Ná
ze

v 
st

av
eb

ní
ho

 

ob
je
kt
u/
pr
ov
oz
ní
ha
 
so

ub
or

u 

(S
O/

PS
) 

Čí
sl
o 

Z
B
V
 

Čí
sl

o 
SO

/P
S 

Bc
hy

jl
en

l 
! 

O
p
r
á
v
n
ě
n
o
u
 

o
s
o
b
o
u
 

Ce
na
 
vš
ec
h 

mé
ně
pr
ac
í 

v 

př
ed
ch
oz
íc
h 

ZB
Y 

Zk
rá
ce
ný
 
po
pi
s 

z
m
ě
n
y
 
(Z
BV
) 

na
vr
ho
va
ný
ch
 

T 
ě 

i 

Ge
na
 
vš
ec
h 

mé
ně

pr
ac

í 
vč

et
ně

 
Ce
na
 p 

Ge
na

 
st
av
by
 

s 

m
ě
n
ě
p
r
a
c
e
m
i
 

a 

be
z 

F 

Ce
na

 
na
vr
ho
va
ný
ch
 

P 
p 

Če
na
 
vš
ec
h 

ví
ca
pr
ac
í 

„v
če
tn
ě 

na
vr
ho
va
ný
ch
 

Ce
na

 
st
av
by
 

s 
vi

ce
pr

ac
em

í 
a 

be
z 

má
ně

pr
ac

í 

No
vá
 
ce
na
 

st
av
by
! 

(s 
mé

ně
pr

ac
er

ní
 

a 
vi
ce
pr
ac
em
i)
 

Fi
na
nc
ov
án
í 

zm
ěn
 

v 
rá
mc
i 

sm
lo
uv
y 

vč
. 

Rr
zp
or
v 

v 

Če
rp

án
í 

li
mi

tu
 
pr
o 

J
Ř
B
U
 

(m
ax
. 

20
%)

 

 
 

5 
a 

JA
NO
LN
Ě)
 

8 
| 

9=
pf

ed
ch

oz
í 

11 
40
-z
ad
af
 

11
=6
+1
0 

12
41
41
1 

13
- 
za

da
t 

14
=p
ře
do
ho
zl
 
14
41
3 

1B
m1
+1
4 

16
=1
+1
1+
14
 

17
51
8/
(3
+2
) 

18
=1
4/
1 

 
 

-0
00

/1
 

[V
ed
le
jš
í 

mz
po
čt
ov
é 

ná
kl
ad
y 

ZA
V 

1 
A
N
O
 

0,
00
|.
 

0,
00

 
0,

00
 

64
 
68

0 
85
0,
68
, 

4 
50
4 

78
0,
00
 

1 
59
4 

76
0,
00
) 

66
 
27
5 

61
0,

66
 

66
 2

75
 
61

0,
66

| 
10

2,
47

% 
24
7%
 

 
 

"4
01
4 

|11
/32

1 
ob
ch
va
t 

AN
O 

0,
00
 

za
ří
ze
ní
 
st
av
en
iš
tě
 

0,
00

 
0,
00
 

64
 
68
0 

85
0,
66
 

30
9 

56
4,
48
 

1 
90
4 

32
4,

48
 

66
 
58
5 

17
8,
14
 

66
 
58
5 

17
5,
14
 

10
2,

94
% 

2,
94

% 

 
 

00
0/
2 

|Ve
die

jší
 r

oz
po
čt
ov
é 

ná
kl
ad
y 

ZA
VI
I 

A
N
O
 

0,
00
 

0,
00

 
0,

00
 

64
 
68

0 
85

0,
66

 
2 

54
5 

63
2,
00
, 

4 
44
9 

95
6,
48
] 

85
 
13
0 

40
7,

14
 

69
 
13
0 

80
7,
14
 

10
6,
88
% 

6,
88
% 

 
 

00
0/
3 

st
av

eb
ní

 
pr
ác
e 

pr
o 

ZA
V 

A
N
O
 

0,
00

 
0,
00
 

0,
00
 

64
 
68
0 

85
0,
66
 

75
6 

80
0,

00
 

5.
24
6 

75
8,

48
| 

89
 
92
7 

60
7,
14
,-
 

69
 
92
7 

60
7,
14
 

10
8,

11
% 

8,
11
% 

 
 

Va
dl
ej
ší
 
ro
zp
oč
to
vé
 
ná
kl
ad
y 

10
44

2 
|I

W3
21

 
ob
ch
va
t 

úp
ra
va
 
za
mi
ny
 

v 
ak

ti
vn

í 
zó

ně
 

A
N
O
 

9,
00
 

0.
00
 

0,
00

 
64

 
68
0 

85
0,
66
 

54
4 

11
0,
60
 

57
90

 
86

7,
06

 
70
 
47
1 

71
7,

74
 

70
 
47
1 

71
7,

74
 

10
8,
95
% 

8,
95

% 

 
 

10
2/
1.
|V
ět
ev
 
OK
 
sm

ěr
 
Do

ma
ší

n 
AN
O 

0,
00
 

ú
p
r
a
v
a
 
ze
mí
ny
 

v 
ak
ti
vn
í 

zó
ně
 

9,
00
 

0,
00
 

64
 6

60
 8

50
,8
6|
 

4B 
28
2,
01
 

5 
83
9 

14
9,
09
 

70 
51
9 

99
9,
75
 

70
 
51
9 

99
9,
75
 

10
9,
03
% 

3,
03
% 

 
 

< [(— [ala |< | 1o|co|r- 

10
3/
1 

[V
ět
ev
 
OK
 
sm
ěr
 
Če
rn
ik
ov
ic
e 

úp
ra
va
 
ze
mi
ny
 

v 
ak
ti
vn
í 

zó
ně
 

A
N
O
 

0,
00
 

0,
00

 
0,
00
 

„6
4 

68
0.
85
0,
66
 

38
.3

88
,0

7|
 

5 
87
5 

53
7,
16
 

70
 
55
6 

38
7,
82
 

70
 
55
6 

38
7,
82
 

10
9,
08
% 

9,
08

% 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      
    

  
  

    
    

    
    

  
 



  

Krycí list změny 
  

Název a evidenční číslo stavby: 

  

IČíslo změny stavby: 

  

  

„Ii/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" rámci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a č: / 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" — | Gslo SO/PS | 
| / číslo změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): i 8 

SO 104 Okružní křižovatka (50104 /ZL01 © 

Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 
adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 

adresa: © Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: © EUROVIA CS,a.s. 

adresa: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

IČ: 45274924 

  
 



Příloha č.2 

  Evidenční list změny stavby 
  
Název a evidenční číslo stavby: 

„1/3241 Černikovice - Domašín, obchvat" rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné Číslo SO/PS / 

  Číslo změny stavby: 

  

        
  

infrastruktury v Královéhradeckém regionu" / číslo změny SO/PS: 8 
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PSY j 
S0O104 | Okružní křižovatka 90104 / ZL01 
Strany smlouvy o dílo na realizací výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) = Změny projednány na KD dne: [Kategorie 
  

Eurovia CS a.s. 18.08.2020 D       Popis a zdůvodnění změny; o 
Dle projektové dokumentace, má být část aktivní zóny v násypovém tělese tvořena výkopovým materiálem ze stavby, který při zabudování do aktivní zóny zemního tělesa má být upraven dle TP 94 (ČSN 736133). Navržená úprava zeminy dle projektové dokumentace je přidání pojiva v množství 2,5% CaO. Před zabudování zeminy do aktivní zóny zemního tělesa byl vznesen požadavek zástupce investora na provedení zkoušky materiálu nezávislou zkušebnou, na stanovení namrzavosti upravené jemnozrnné zeminy. Nezávislá zkušebna provedla zkoušku, která prokázala, že materiál upravený 2,5% CaO je nevyhovující. Zemina i po úpravě 2,5% CaO dle PD. je nebezpečně namrzavá a podle TP 94 (ČSN 736133) se nesmí uložit do aktivní zóny zemního tělesa pozemní komunikace, Nezávislá zkušebna na základě zkušeností provedla na dalším vzorku zkoušku znovu, kde byla zemina upravena větším množstvím pojiva - 3,5% CaO. Výsledek zkoušky vyšel pozitivně. Zemina po takto provedené úpravě je vhodná pro zabudování do zemního tělesa aktivní zóny komunikace. Množství pojíva přidaného do aktivní zóny násypového tělesa naroste oproti projektové dokumentaci o 1%. Množství takto zlepšavaného materiálu v aktivní zóně násypu je 439,84 m3, což v 0,5 m vrstvě odpovídá 1759,36 m2 - viz. pol. 215669 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL. DO 0,5 M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5%. 

  

  

Údaje v Kč bez DPH: 
  

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací (ena B ovaných PEPE 
a Víceprací celkem 

  

        

  

  

  

    

0,00 22 062,37 22 062,37 
Vyjádření - souhlas se změnou: i 

Projektant (autorský dozor) jméno © datum + E 20 Zo podpis M ď +, 

Objednatel jméno © Mgr. Jiří Novotný datum 4 a. 20 Zo podpis MET | 

TDS jméno | datum 1 G , 9 oo podpis Pl 

Správce stavby jméno © datum 4 . G. 28 £9 podpis k FE 
  Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně; popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tenta , Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušně osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

  

    a | 
ee T ch Objednatel jméno | Ing. Jana Jiráňová datum 4. a 29 Do podpis“ Z > L ) 

Mí M : né 
= Le V Zhotovitel jméno | datum 4 G. 202 o B L i 

"j.kategone změn = : 
  

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS 

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životností díla 
D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření       

.



Čí
sl

o 
a 
ná

ze
v 

st
av
by
: 

Čí
sl
o 

a 
ná
ze
v 

va
ri

an
ty

: 

Čí
sl

o 
a 
ná

ze
v 

SO
/P

S:
 

Čí
sl

o 
a 

ná
ze

v 
ro

zp
oč

tu
: 

po
ř.
č.
 

po
l.

 
kó

d 
po

lo
žk

y 

2 1. 
21
56
69
 

ná
ze
y 

po
lo
žk
y 

8 

Sa
 

10
4 

- 
Ok

ru
žn

í 
kř

iž
ov

at
ka

 

50
 
10

4 
- 
Ok

ru
žn

í 
kř
iž
ov
at
ka
 

Zá
kl

ad
y 

ÚP
RA

VA
 
PO

DL
OŽ

Í 
HY
DR
AU
LI
CK
ÝM
I 

PO
JI

VY
 
HL
 
DO

 
0,

5M
 

- P
ŘÍ

PL
AT

EK
 
ZA

 
DA
LŠ
ÍC
H 

0,
5%

 
Zl
ep
še
ní
 

ze
mi
ny
 

v 
AZ

 
pa

mo
cí

 
vá

pn
a 

2,
5%
 

dl
a 

IG
P 

po
lo
žk
a 

př
ev

za
ta

 
z 
SO

 
10

1 
Pol

, 
17
13
1-
 
(4

39
,8

4/
0,

5)
*2

 
= 
17

59
,3

6 
m2
 

Zá
kl

ad
y 

C
E
L
K
E
M
 

SO
 

C
E
L
K
E
M
 
zm

ěn
ov

ý 
ls

t 
č, 

3;
 

Za
 
zh
ot
ov
it
el
e:
 

Da
tu

m:
 

Ro
zp
is
 
oc

en
ěn

í 
zm

ěn
 
po

lo
že

k 
(v
če
tn
ě 

př
ed

ch
oz

íc
h 

zm
ěn

) 
W3

21
 
Če
rn
ík
ov
ic
e 

- 
Do
ma
ší
n,
 
ob

ch
va

t 

SO
 

10
4 

- 
Ok

ru
žn

í 
kř

iž
ov

at
ka

 

BO
 

10
4 

- 
Ok

ru
žn

í 
kř

iž
ov

at
ka

 

SO
 

10
4 

- 
Ok

ru
žn

í 
kř
iž
ov
at
ka
 

mn
ož
st
ví
 

ve
 

sm
lo
uv
ě 

mn
ož

st
ví

 
va

 
zm
ěn
ě 

č. 
Je

dn
ot

ky
 

1a
ž?
7 

m2
 

0.
00

0 
0,
00
0 

   
P
s
 

nraise 
/ 

/
 

, 
n
 

ne?
 

eu, 

mn
ož

st
ví

 
ve
 

z
m
ě
n
ě
 

č.
 
8 

17
59
,3
60
 

ce
na
 

za
 

m
i
v
 

Kč
 8 

12
,5
4 

ce
na

 
ce

lk
em

 
ve

 
mé

ně
pr

ác
e 

s
m
l
o
u
v
ě
 

ve
 
z
m
ě
n
ě
 

V 

Kč
 

Kč
 

9 
10

 

0,
09

 

0,
00

 

0,
00
 

Da
tu
m:
 

Zm
ěn

a 
so

up
is

u 
pr

ac
i 

(S
O/
PS
) 

č.
1 

ví
ce

pr
ác

e 
ve
 
z
m
ě
n
ě
 

č.
 
8 

ce
na

 
ce
lk
am
 

ve
 

Kč
 

z
m
ě
n
ě
B
v
 

Kč
 

1 
12

 

22
06
2,
37
 

22
 
06

2,
37

 

22
 
06
2,
37
 

2
2
0
6
2
3
7
 

22
 
06

2,
37

 
2
2
0
6
2
,
3
7
 

ro
zd
íl
 
ce
n 

ce
lk

em
 

v 
Kč

 

13
 

22
 
06

2,
37

 

22
 
06

2,
37

 

22
 
06
2,
37
 

 
 

po
j Za
 
ob
je
dn
av
at
el
e:
 

Da
tu
m:
 

22 
06
24
37
] 

[ 
22

06
23

7 
| 

  
  

22
 
06

2,
 3
7|
 

St
ra
n 

ro
zd
íl
 
ce
n 

ce
lk

em
 

v 

% 

14
 

1



(F
or

mu
lá

ř 
má

 
in
fo
rm
at
iv
ní
 
ch

ar
ak

te
r 

a 
zo
br
az
uj
e 

st
av
 

k 
da

tu
 
př

ed
lo

že
ní

 
Ev
id
en
čn
íh
o 

li
st
u 
zm

ěn
y 

st
av
by
 

ko
 
sc

hv
ál

en
í.

) 

Po
zn

ám
ka

: 
 
 

Ge
nu
 
mé

ně
pr

ac
í 

je
 
nu

tn
o 

za
dá
va
t 

se
 
z
n
a
m
é
n
k
e
m
 
mí
nu
s 

(-)
. 

P
ř
e
h
l
e
d
 
z
m
ě
n
 

Úd
aj
e 

v 
Kč

 
be
z 

DP
H 

 
 

Ge
na
 
st

av
by

 
dl
e 

sm
lo
uv
y 

be
z 

re
ze

rv
y 

R
e
z
e
r
v
a
 

j 
Zá
ko
nn
ý 

li
mi
i 

pr
o 

JŘ
BU
 
(2
0%
 

z 
ho
dn
ot
y 

za
ká
zk
y)
 

 
 

1-
 
za
da
t 

2 
-z

ad
al

 
3=
 
1x
20
% 

 
 

64
 
6B

0 
85
0,
66
, 

0,
00
 

12
 
93

6 
17

0,
13

 
 
 

Př
íl
oh
a 

č. 
4 

Úd
aj
e 

v 
Kč

 
be

z 
DP
H 

  

 
 

 
 

čí
sl

o 
ZB
V 

Čí
sl

o 
S
O
F
S
 

Ná
ze

v 
st
av
eb
ní
ho
 

ob
je
kt
u/
pr
ov
oz
ní
ho
 
so
ub
or
u 

(S
O/

PS
) 

So
hv
al
en
 
Z
u
 

O
p
r
á
v
n
ě
n
o
u
 

os
ob

ou
 

Ce
na
 
vš
ec
h 

mě
nš

pr
ac

í 
v 

př
ed
ch
oz
íc
h 

ZB
V 

Zk
rá

ce
ný

 
po

pi
s 

z
m
ě
n
y
 
(Z

BV
) 

Ce
na
 

na
vr
ho
va
ný
ch
 

Ga
na
 
vš

ec
h 

Ce
na
 

st
av

by
 

s a 
mé
ně
f 

vč
et

ně
 

úa
h 

be
z 

vlc
epi

 
ýc

h 

Ce
na
 

na
vr

ho
va

ný
 

vl
ce

pr
ac

i 

Ce
na

 
vš

ec
h 

ví
ce
pr
ac
í 

vč
at
ně
 
na
vr
ho
va
ný
ch
 

Ce
na
 
st

av
by

 
s 

vi
ce

pr
ac

em
i 

a 

be
z 

má
ně

pr
ac

ií
 

No
vá

 
ce

na
 

st
av

by
! 

(s
 
m
ě
n
ě
p
r
a
c
e
m
i
 

a 

ví
ce

pr
ac

em
i)

 

Fi
na

nc
ov

a 

zm
ěn
 

v 
rá

mc
i 

sm
lo

uv
y 

vě
. 

B
E
t
a
n
o
n
 

Če
rp

án
í 

li
mi

lu
 

pr
o 

JŘ
BU
 

(m
ax

. 
20

%)
. 

 
 

 
 

6 
8 

JÁ
N 

E
 

8 
$=
př
ed
ch
oz
í 

11
 

10
- 

za
da
l 

11
59

41
0 

12
=1
+1
1 

13
- 
za
da
t 

14
=p

ře
dc

ho
zí

 
14

+1
3 

15
=1

+1
4 

1
6
=
1
+
1
+
i
4
 

$
7
=
1
8
K
1
+
2
 

18
=1
4/
1 

 
 

o0
0/
1'
 

Ve
dl

ej
ší

 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná

kl
ad

y 
A
N
O
 

0,
00

 
ZA

V 
1 

0,
00

 
0,
00
| 

— 
64
68
0 

85
0,

66
 

15
04
 
76
0,
80
 

1 
59
4 

76
0,

00
 

66
 
27

5 
61
0,
66
 

66
 
27

5 
61

0,
66

 
10

2,
47

% 
2,
47
% 

 
 

10
1/
1 

W3
21

 
ob
ch
va
t 

JA
NO
 

0,
00
 

za
ří

ze
ní

 
st

av
en

iš
tě

 
0,
00
 

0,
00
| 

| 
64
 
68
0 

85
0,
66
 

30
9 

56
4,

48
, 

1 
90
4 

32
4,
48
 

66
 
58
5 

17
5,

14
 

66
 
58
5 

17
5,

14
 

10
2,

94
% 

2,
94
% 

 
 

00
02

 
Ve

dl
ej

ší
 
ro
zp
oč
to
vé
 

ná
kl

ad
y 

A
N
O
 

0,
00
 

ZA
V 

II 
0,

00
 

0,
00
, 

64
 
68

0 
85
0,
66
 

2 
54

5 
63
2,
00
 

4 
44
9 

95
6,
48
 

"6
9.

13
0 

80
7,
14
,-
 

69
 
13
0 

80
7,
14
 

10
6,
88
% 

6,
88

% 

 
 

00
0/

3.
 

Ve
dl

ej
ší

 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná

kl
ad

y 
A
N
O
 

0,
00

 
st

av
eb

ní
 
pr

ác
e 

pr
o 

ZA
V 

0,
00
 

0,
00
) 

| 
64

 
68

0 
85

0,
66

 
79

6 
80
0,
00
 

5.
24
6 

75
6,

48
 

69
 
92
7 

60
7,

14
 

69
 
92
7 

60
7,
14
 

10
8,

11
% 

8,
11

% 
 
 

10
1/
2 

11
/3

21
 
ob

ch
va
t 

úp
ra

va
 
ze

mi
ny

 v 
ak

ti
vn

í 
zó

ně
 

A
N
O
 

0,
00
 

0.
00
 

0,
00
, 

| 
64
68
0 

85
9,
56
 

54
4 

11
0,
60
 

57
90

 
86

7,
08

 
70
 
47
1 

71
7.

74
 

70
 
47
1 

71
7,
74
 

10
8,

95
% 

8,
95
% 

 
 

10
2/
1 

Vě
te
v 

OK
 
sm

ěr
 
Do

ma
ší

n 
AN
O 

0,
00

 
úp

ra
va

 
ze
ml
ny
 

v a
kt

iv
ní

 z
ón

ě 
0,

00
 

0,0
0| 

64
 
60

 
45

0,
60

 
48
 2

82
,0

1 
5 

83
9 

14
9,

09
 

70
 
51
9 

99
9,

75
 

70
 
51
9 

99
9,
75
 

10
9,

03
% 

9,
03
% 

 
 

10
34

 
Vě

te
v 

OK
 
sm

ěr
 
Če
mí
ko
vi
ce
 

úp
ra

va
 
ze

mí
ny

 
v 

ak
ti

vn
í 

zó
ně

 
A
N
O
 

0,
00
 

0,
00
 

0,
00

| 
64

 
6B

0 
85

0,
66

 
36

 
38

8,
07

. 
5 

87
5 

53
7,

16
 

70
 
55
6 

38
7,
82
 

70
 
55
6 

38
7,
82
 

10
9,

08
% 

9,
08
% 

 
 

< [= ex || < [1o|co|t|eo 

10
4/
1 

Ok
ru

žn
í 

kř
íž
ov
at
ka
 

A
N
O
 

0,
00

 
Úp

ra
va

 
ze

mi
ny

 v 
ak

ti
vn

í 
zó

ně
 

0,
00

 
0,
00
 

64
 
BB
O-
8B
0,
56
|:
 

22
 
06

2,
37

 
B 

B9
7 

59
9,
53
 

TO
 
57
8 

45
0,

19
 

70 
57

8 
45

0,
19

 
10

9,
12

% 
9,

12
% 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

    
    

  
    

    
    

    
    
 



Krycí list změny 
  

i 

(čisto změny stavby: 

| 
| 

Název a evidenční číslo stavby: 

„H/324 Černíkovice - Domašín, obchvat" rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 

  

  

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" i Číslo SorPs/ E a m / čislo změny SO/PS: (| 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): s rz 0 SO 101 11/321 Domašín, obchvat 9101 / ZL3 

Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 
adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 
adresa: © Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: © EUROVIA CS, a.s. 
adresa: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 
IČ: 45274924      



Příloha č. 2 

  

  

  

      

  
  

  

Evidenční list změny stavby 
Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 
„II/324 Černíkovice - Domašín, obchvat" rámci projsktu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné Číslo SO/PS / 

[infrastruktury v Královéhradeckém regionu" / číslo změny SO/PS: 9 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): E m 

SO 101 11/321 Domašin, obchvat SO 101 / ZL3 

Strany smtouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: EUROVIA GS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: jKategorie 

Eurovia OS, a.s. 18.08.2020 D     
Popis a zdůvodnění změny: 
Velké množství stékající dešťové vody, která se při deštích nashromáždí na okolních kopcích u nově budovaného obchvatu je svedena pomocí místní 
komunikace do odvodňovacíha příkopu nově budovaného obchvatu v místech podélného propustku DN 800 ležícího na pravé straně ve směru 
staničení v km: 1,550 (u STL plynovodu). Aby vtékání velkého množství vody do odvodňovacího příkopu nenarušovalo svah zemního tělesa a tím 
nedocházelo k nežádoucí erozi, je třeba rozšířit zpevnění svahu zemního tělesa na vtoku i výloku podélného propustku pomocí kamenné dlažby, Na 
vtokové straně propustku dojde k rozšíření odláždění o 50,96 m2, na výtokově straně propustku dojde k rozšíření adláždění o 67,6m2. 

  

Údaje v Kč bez DPH: 
  

Cena navrhovaných Měněpraci Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Vlceprací a Viceprací celkem 
  

        

  

  

  

  

0,00 225 300,34 225 300,34 

Vyjádření - souhlas se změnou: 
z 

Projektant (autorský dozor) jméno © datum 4, 4 < Žoze podpis i ( ' 

Objednatel jméno | Mgr. Jiří Novotný ms s dpi Z Í jednate jměno | Mar. Jiří Novotný datum 4. ŽO | podpis S | 
. / TDS jméno — datum (G ZO2O | podpis MA 

: - m 
Správce stavby jméno © datum ť a 4 ? (podpis C i 
  

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 

, Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují přístušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

  

    Objednatel jméno | Ing. Jana Jiráňová datum K. G 3 020: podpis © / 9 ka 
: * ň - — —y " 

„m ň a + Zhotovitel jméno © datum £ G 402 p pis- ŽL Z T 
x - : om dm m 

  “) kalegore změn 

A- změna je ku prospěchu objednatele (OP čí. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS 

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti dila 

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření      


